[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.03.2024  №  107
	О внесении изменений в постановление администрации Поворинского муниципального района Воронежской области  от 09.10.2023 № 586 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения»

        В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.12.2022 № 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции» администрация Поворинского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Поворинского муниципального района Воронежской области от 09.10.2023г. № 586 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.8.6., 2.8.7., 2.8.8. административного регламента слова «до 01.01.2024» заменить словами «до 01.01.2025».
1.2. Подпункт 2.13.1.11. дополнить словами «(настоящий документ требуется с 01.01.2025);».
1.3. Подпункт 2.15.6. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.15.6. отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, Воронежской областью или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории), в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса РФ;».
1.4. Подпункт 2.16.5. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.16.5. отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, Воронежской областью или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории), в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса РФ;».

1.5. Пункт 3.3.3. административного регламента дополнить подпунктом 3.3.3.7. следующего содержания:

«3.3.3.7 Администрация до выдачи разрешения на строительство в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство обеспечивают включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности Воронежской области, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».
2. Организационному отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Поворинского муниципального района в сети Интернет.
Глава администрации

Поворинского муниципального района                                              А.А.Леонов